
市民の皆さまへ（令和３年６月３０日） 
 

 

 

市民の皆さま、医療現場等の最前線で新型コロナウイルス感染症対応に従事し

ていただいている医療従事者の皆さまをはじめ、全ての皆さまに、新型コロナウ

イルス感染症の感染拡大防止にご協力いただいていることに対しまして心より

感謝申し上げます。 

 

さて、奈良県内の新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は、ここ１週間、

十数人から二十人余りで推移し、そのうち、本市の感染状況につきましては、新

規感染者数が平均５人、年齢別の感染者割合は、２０代から４０代が５７％、感

染経路は「県内感染者と接触」と「家庭内感染」の占める割合が５２％となって

おり、県内市町村の中でも本市の感染者の割合が非常に高い状況が続いておりま

す。 

 

今一度市民の皆さま方におかれましては、ご自身や大切なご家族の命を守るた

めに、また、これ以上の感染拡大を防止するために、引き続き、感染リスクの高

い密閉空間・密集場所・密接場所の三密を避けていただくとともに、マスクの着

用や手洗い・うがい等を徹底していただくなど、一人ひとりができることを継続

して実行していただきますようご協力よろしくお願いいたします。 

 正しい知識のもと、適切な行動をとっていただくことで、感染症拡大防止につ

ながりますこと、改めて市民の皆さまと共有させていだだきたいと思います。   

 

現在市では、橿原地区医師会をはじめ医療従事者のご協力のもと、新型コロナ

ウイルスワクチン接種に取り組んでいるところです。  

先日お知らせさせていただきましたように、市内の１２歳から６４歳までの方

を対象に、新型コロナウイルスワクチンの接種券を７月５日から順次発送する計

画で、７月中旬までには対象者全ての方に届く予定です。 

その際、事業主の方におかれましては、従業員の方の接種に際してご配慮いた

だきますようお願いいたします。 

本市としましては、ワクチン接種を希望される全ての皆さまに、１１月末を目

途に一日でも早く接種していただけるように、橿原地区医師会のご協力をいただ

きながら取り組んでまいりますのでご理解ご協力いただきますようお願いいた

します。 

  

        令和３年６月３０日 

橿原市新型コロナウイルス感染症対策本部  

本部長・橿原市長 亀田 忠彦  


